平成 30 年 10 月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社トーメンデバイス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 妻木 一郎

( コ ー ド 番 号 2 7 3 7 東 証 第 一 部 )

問合せ先 広 報 ・ I R 室 長 原 英 記

電話番号 0 3 － 3 5 3 6 － 9 1 5 0 （代表）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 30年 4月 27日に公表した業績予想および配当予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

205,000 2,620 2,470 1,760 258.77
今回修正予想（B） 215,000 3,400 2,600 2,000 294.06
増 減 額 （ B － A ） 10,000 780 130 240 ─

増 減 率 （ ％ ） 4.9 29.8 5.3 13.6 ─
前 期 実 績

（平成 30 年３月期）
197,569 2,598 2,428 1,741 256.03

修正の理由

当第２四半期累計期間（上半期）において、サーバー・ストレージ向け需要が堅調であったこ

とに加え、DRAM 市況が高水準で推移したこと、中国スマートフォン市場向けビジネスが堅調であ

ったこと及び新規ビジネスの貢献等もあり、好調に推移したため、平成 30 年４月 27 日に公表し

た業績予想を上回る売上高および利益となる見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものです。予想

には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があり

ます。

● 配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想
（平成 30 年４月 27 日発表）

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

─ 0.00 ─ 80.00 80.00
今 回 修 正 予 想 ─ 0.00 ─ 90.00 90.00
当 期 実 績 ─ 0.00 ─
前 期 実 績

（平成 30 年３月期）
─ 0.00 ─ 80.00 80.00

修正の理由

当期の業績は、平成 30 年４月 27 日に公表した業績予想を上回る売上高および利益となる見込

みであり、当社の配当方針は連結配当性向 30％を目処としていることから、配当金を 10 円増配

の 90 円（連結配当性向 30.6％）へと修正いたしました。

また、内部留保につきましては、経営基盤の強化、事業拡大に伴う資金需要への充当及び財務

体質の強化に活用する考えです。

以 上